
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 353

28 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,402 
στεμμάτων στη θέση «Πάλτση» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αργαλαστής του Δήμου 
Αργαλαστής, Ν. Μαγνησίας .................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,855 στρ στη 
θέση «Βαρκό» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ.615 κοινό−
χρηστου τεμαχίου αγροκτήματος Νερομύλων Δή−
μου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων .................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων, έκτασης 6.000 τ.μ. του αγροκτήματος 
Υφαντών Ν. Ροδόπης .................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2405 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,402 στεμ−

μάτων στη θέση «Πάλτση» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αργαλαστής του Δήμου Αργαλαστής, 
Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1..
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 3979/3.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού τετρακοσίων δύο χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,402 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Πάλτση» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αργαλαστής του 
Δήμου Αργαλαστής του Νομού Μαγνησίας και απεικο−
νίζεται με στοιχεία (Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Α) στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:400, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δασοτεμάχιο αειφύλλων 
πλατύφυλλων Μιλτιάδη Παπαδημητρίου.

Δυτικά: Διακατεχόμενο δασοτεμάχιο αειφύλλων πλα−
τύφυλλων Μιλτιάδη Παπαδημητρίου.

Βόρεια: Ελαιόκτημα Μιλτιάδη Παπαδημητρίου.
Νότια: Διακατεχόμενο δασοτεμάχιο αειφύλλων πλα−

τύφυλλων Μιλτιάδη Παπαδημητρίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης, από την παράνομη 
κατάληψη και εκχέρσωση, κατά το χρονικό διάστημα 
Αύγουστο 2007 έως Ιούνιο 2008, (η υπόψη έκταση πριν 
την καταστροφή της καλύπτονταν από αριά − κουμαριά 
− αγριελιές − σχίνο, πυκνότητας 90%).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ – ΒΑΓΙΑ

3551

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.31 09:19:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3553

     Αριθμ. 1817 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,855 στρ στη θέση 

«Βαρκό» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολλω−
νίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1611/4.6.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 0,855 στρ. (οχτακοσίων πενήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Βαρκό», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Λ,Μ,Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555

    Αριθμ. 487 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ.615 κοινόχρη−

στου τεμαχίου αγροκτήματος Νερομύλων Δήμου 
Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για την ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 174Β /26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154Α).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 3729/12.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περ. Κεντρ. Μακεδονίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 434/20.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας − Γ.Γ.Α. Αριδαίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 44476/4.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1523/5.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδιασμού Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλ−
λας. − Τμήμα Πολεοδομίας Αριδαίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 4056/4.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Πέλλας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3?Φ34α/43405/07/12.2.2008 έγ−
γραφο της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

12. Το υπ’ αριθμ. 1250/11.2.2008 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 5072/21.1.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 262/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Εξαπλατάνου.

15. Το υπ’ αριθμ. 10267/13.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

16. Το υπ’ αριθμ. 35784/1.11.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1.5000.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

19. Το υπ’ αριθμ. 3139/5.2.2008 έγγραφο Εφορείας Νε−
ωτέρων Μνημείων, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 615 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Νερομύλων 
Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000,00 τ.μ. 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1.5000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού − Οικισμού και χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 22.5.2008 πράξη σαν χώρο για την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
.και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης Υπ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 22 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3557

    Αριθμ. ΔΠΠ/3447 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−

σεων, έκτασης 6.000 τ.μ. του αγροκτήματος Υφα−
ντών Ν. Ροδόπης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 6157/30.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 618ι 
τεμάχιο, έκτασης 6000 τ.μ. του αγροκτήματος Υφαντών 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Σύλ−
λογο Μέριμνας Ειδικού Παιδιού «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ», για 
την κατασκευή ευαγούς ιδρύματος ΑΜΕΑ.

5. Το υπ’αριθμ. 6742/28.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3153/07/13.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 1965/5.6.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 832/29.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1725/27.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 2191/25.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας AM.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2556/28.5.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 158/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 618ι τεμά−
χιο, έκτασης 6000 τ.μ. του αγροκτήματος Υφαντών Ν. 
Ροδόπης, όπως εμφαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν αστική, προ−
οριζόμενο να παραχωρηθεί κατά κυριότητα στον Σύλ−
λογο Μέριμνας Ειδικού Παιδιού «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ» για 
την κατασκευή ευαγούς ιδρύματος φιλοξενίας ΑΜΕΑ, 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ    



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003532807080008*


